Expungatur prætoræa epistola nūcupatoria, Ad eūdē Guil-
lielmū VVaramum, Archiepiscopū Cantuariens.
qua præfixa est ab Erasmo in utraq. editione operum Hie-
ronymi.

In scholijs epist. ad Heliodorū, cuius initiū est, Quāto a-
more, &c. nu. 2. del. illa verb. Proinde mihi videtur
optimè cōsulturi vitæ christiane, qui instituerint,
vt adolefcētibus solēni ritu renouet tota professio
baptismi, ac verbis apertis explicetur summa totius
euāgelicæ doctrinæ: sed amabili quadā specie, vt
auxiliū numinis vbiq. præsens, vt magnitudo præ-
miorū efficiat, ne deterreat à difficultate negotij.
Ibidem paulò inferius, nu. 3. deleantur illa verba, A veterū
igitur ritu fluxerūt hæ cæremonie, quibus Chri-
stiani in Baptismis vti mur.

In scholijs epist. ad Nepotianū, cuius initiū est, Petis à me
Nepotiane, &c. delet. Antidori prima pars, vsq. ad illa
verba.

verba, Et moderato diuitiarum vsu essent contenti.

In scholijs epist. Ad Rusticum, cuius initium est, Nihil Christiano foelicius, &c. nu. 3. in illa verba, Filij prophetarum, deleantur illa verba, Non quòd certo cultu, aut titulis, ab alijs distingueretur, quemadmodum hodie monachorū vulgus: sed quòd, semoti ab oppidorū frequentia, vitā agerēt in solitudine: cūm hodie nusquàm esse malint, quàm in densissima frequentia hominum, præsertim diuitū, & Crassulorum.

In fine scholiorū eiusdem epistole. nu. 12. deleantur illa verba, Cūm nunc pleriq; plusquàm sacrilegium esse dicant, aliquid è donarijs sacris tollere: etiam si vniuersi pauperes Saguntina (quod aiunt) fame laborent:

Deleatur item tota Antidotus, scholijs adiecta.

In scholijs epist. Ad Demetriadem, de seruanda virginitate, nu. 4. deleantur illa verba, Nūc aliquoties cōtingunt Romani Pontificis arario locupletissimi, apostolicis operibus, hoc est sacra doctrina, & pietate nudissimi.

Deleatur item integra Antidotus in eandem epistolam.

In epistola Ad Furiam, deleatur tota Antidotus, scholijs adiecta.

In scholijs epistole ad Gerontiam, cuius initium est, In veterere

Index

tere via, &c. nu. ii. *deleantur illa verba*, Ex hoc loco D. Hieronymus videtur in hac fuisse sententia, vt putaret Christianis nō licere bellare: quod vti nā omnibus persuasum esset: certē minus infaniremus huiusmodi tumultibus, quorum nullus est finis: cū omnes ferē nascantur ex ambitione Principum.

In Antidoto scholijs adiecta deleatur tota prima pars, vsque ad illa verba, In matrimonio virginitatem imitantur.

In scholijs epistole ad Paulinum, cuius initium est, Bonus homo, &c. nu. 2. *deleantur illa verba*. At hodie cōplures, etiam ex eorū numero, qui videtur sapere, ab extremis mundi finibus, summo sumptu, summo vitæ discrimine, nonnunquā & morū, ad ea eurrunt loca, &c. *vsque ad illa verba*, Loca sancta contemnere videretur.

Ibidem nu. 5. deleantur illa verba, Legant hæc barbari isti balbi, & infantes Theologi, quanto perē vir doctissimus in monacho quoq; laudet eloquentiam, & Tullianam eloquentiam.

In scholijs epist. Paulæ, & Eustochij ad Marcellā, cuius initium est, Mensurā charitas nō habet, nu. 5. *deleantur illa verba*. Hæc forma monachorū plurimum ab huius tēporis monachis abest: apud quos ab inæqualibus æqualia exiguntur, & ex his æstimatur omnis

nis

nis ferè religio, atq; ex his etiam leuioribus, pu-
tà cultu, & colore.

*In argumento epist. Ad Eustochiũ, de custodia virgini-
tatis, cuius initiũ est, Audi filia, &c. deleã. illa verb. Ve-
rũm, hic liber quàm malè tractat malos mona-
chos, & clericos, tam malè vicissim ab illis tractat^o
fuit: ad cõ nanq; mēdosũ reperimus, vt pro vnico
vitio exprobrato, decẽ mēdas induxisse videatur.*

*In scholijs eiusdem epistola, nu. 12. deleantur illa verba: Sicut
bellum, & alia pleraque.*

*Ibid. nu. 16. deleãt. illa verb. Hæc est illa fabula, quam me-
moriter tenēt etiam hi, qui ne verbum quidẽ vn-
quã legerunt in scriptis Hieronymi, &c. vsque ad
illa verba, qui se doctores, & interpretes vocant.*

*In Antidoto eiusd. epist. delant. illa verb. Ad hæc videtur
hic quoq; quẽdã durius dicere in matrimoniũ, cui
Hieronymus nõ admodũ fauit: immò tãtò magis
fauit, quod voluit esse quàm minimè inquinatũ li-
bidine, & virginitati simillimũ, &c. vsque ad illa
verba, nihil habent quod quenquam offendat.*

*In scholijs epistola Ad Paulã super obitu Blefillæ, que
incipit, Quis dabit capiti meo, &c. nu. 1. deleantur illa
verba: Cũ hodie sapiētes isti pulchrum ducant
spureẽ loqui: & Christianum hominẽ decere lin-
guar sordes.*

In scholijs Epitaphij ad Eustochiũ, super obitu Paulæ,

cujus initium est, Si cuncta corporis membra, &c. nu. 3. *deleantur illa verba*, Mirum est ætate. D. Hieronymi tantam etiam num Imperatorum autoritatem fuisse Romæ, vt illorum literis Oriëtis, atque Occidentis episcopi Romam contraherentur, ac nõ potius Romani Pontif. præsertim cum Constantinus iam Syluestro celsisset imperium: si vera est fama.

Ibidem deleatur cora Antidotus, scholijs adiecta.

In scholijs epist. Fabiolæ ad Oceanum, quæ incipit, Plures anni sunt, &c. nu. 2. *deleat. ab illis verbis*, Alioqui, si senserunt non esse recipiendos in contuberniũ ecclesiæ qui à baptismo prolapsi fuissent in aliquod crimen, &c. usque ad illa verba, ad hanc occultam, & longè diuersi generis.

In scholijs epist. Ad Innocent. cuius initium est, Sæpè à me, Innocenti charissime, &c. nu. 3. *deleantur illa verba*: Et fauitur passim in miseros fures: cum nec Draconis leges, nec Romanæ, nec vllæ ethnicorũ, nec ipsæ Mosaycæ leges, simplex furtũ supplicio capitis vindicauerint: sed auaritia nostra fecit, vt vsque adeò simus infensi furibus, & ideo malum magnum existimemus furtum, quia pecuniam summi boni loco ducimus.

In epist. ad lectorem, præmissa in Catalogum scriptorũ ecclesiasticorum, deleatur prima eius pars, usque ad illa verba

verba: Quod temporū ruina nobis fecit reliquū.
In scholijs de Ioanne euangelista, statim in princip. deleantur illa verba, quod in quibusdam discordet ab alijs.

In scholijs in vitam Clementis, deleantur illa verba, Sa-
tis indicat eam epistolam videri Clemētis: etiam
si, propter contentiosos, nō audet palām fatēri.

In scholijs in vitam Theophili Antiocheni, deleantur in-
tegra annotatio.

In scholijs vitæ Irenæi, ad fin. deleantur illa verba: Quibus
 modis & nos magnā orbis partem perdidimus,
 dum omnes caremonias ad viuū exigimus, &c.
usque ad illud, Debilem, quām extinctum.

In scholijs vitæ Theophili Cæsariensis, deleantur illa ver-
ba: De huiusmodi nugis digladiamur, de contin-
 gentibus, de conceptione, de die paschæ, &c. usque
ad finem annotationis.

In scholijs in vitam Minutij, deleantur illa verba: Et isti
 non sinūt vt infantis, iuxta ac indocti nebulonis,
 ratiōnias, ab eloquentissimi, doctissimi que homi-
 nis, dictione secernamus.

In scholijs in vitam Pamphili, deleantur illa verba, Nunc
 sanctorum strophioia, & calceos ostētamus, &c.
usque ad finem annotationis.

In scholijs vitæ Ephren, deleantur illa verba, Hinc appa-
 ret non nisi Apostolicas literas olim legi solitas,

R &c. usque

Et c. usque ad illud, inter diuinas scripturas:

Tomus secundo.

Tota præfatio Erasmi ad Guilielmum Varamū, expungatur.

In scholijs libri. i. aduersus Iouinianū, nu. 1. deleant illa verb.

Vbi sunt isti, qui sanctū & Christianū putant rusticè dicere? Hieronymus quibus cōuitijs insectatur huius infantiam? quid autē dicturus erat, si sophisticos istos audisset Theologos, ad quos collatus Iouinianus Messala videri queat?

In scholijs. 2. libri cōtra Iouinianū, nu. 24. deleat. illa verb.

Quanquàm huius mali magnā partem sacerdotibus acceptam ferri oportet, Et c. usque ad finem annotat.

Deleatur item integra Antidotus, scholijs adiecta.

In scholijs Apologiæ ad Pammachiū aduersus Iouinianū, nu. 6. deleatur illa verba: Ad terrendū aduersarium. Hoc autē dixit propter multa, quæ Paulus torquet non nihil aduersus Iudæorum pertinaciam, cum aliud nonnunquàm sentiat, quàm eloquatur: verum tempori seruit.

In scholijs epist. ad Marcellam, aduersus Montanū. nu. 1. deleantur illa verba, Hoc in præsentia detorquet

ad commendationem Petri: nec enim Petrus est fundamentum ecclesiæ, Et c. usque ad finem annotationis scilicet, remedium esse factum.

In

*In scholijs epist. ad Damasum, cuius initium est, Quoniã
vetusto oriens, nu. 6. deleantur illa verba: Cuius fuit
& Liberius, qui tertius à Damaso præcessit.*